CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 502/2019

CÂMARA ÍVIlj:. !C;PAl de ITAPEVI

ENCAA

Prosi

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura - Sr. Ramon Medrano de

Almada, para que realize a operação
Tapa Buraco e manutenção na Av.
Vereador Francisco Benedito Chiaves

(antiga 9 de julho) ao lado do Cemeb
Floriza Nunes de Camargo - Jardim
Rainha, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a operação Tapa Buraco e
manutenção na Avenida Vereador Francisco Benedito Chaves (antiga 9
de julho) ao lado do Cemeb Floriza Nunes de Camargo - Jardim Rainha,
neste município. Seguem fotos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebemos a reclamação de moradores e pais de alunos que
diariamente passam pela avenida, onde alegam que o iDuraco está rente a
calçada e a rua, prejudicando o trafego do local. As crianças acabam
sofrendo algum tipo de acidente por conta da "cratera", sem contarmos os
veículos que não conseguem estacionar.

Pedimos por jg^ntileza que o reparo seja realizado assim que
possível.

Sala das Sessões Bsmvíndo Moreira Nery, 08 de fevereiro de 2019.

A^deràion(Cavanna
(Bruxão O^^nUna/- P

Vereador

CÂMARA KiUMlCiPAL DE ITAPEVI
pr. nroc"' n

áTaélTVlenaes da Silva
Assistente Legislativo

Câmara Municipal de Itapev

Assir.atüra

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

1-5.
1)